平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

修正の理由
 平成27年３月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、消費税増税後の消費低迷や夏場の天候不順による季
節商材の不振などの厳しい事業環境に伴う売上総利益率の低下や物流に係る経費などの増加により、営業利益、経常利
益は前回発表予想を下回る見込みです。一方、当期純利益につきましては、子会社株式を追加取得したことによる負のの
れん発生益及び建物等の移転補償金を特別利益に計上していることにより、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

 なお、通期の業績予想につきましては、今後の状況が不透明であり、現時点では変更しておりませんが業績推移に応じ
て修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成26年11月4日
各 位

上場会社名 ヤマエ久野株式会社
代表者 代表取締役社長 網田 日出人
（コード番号 8108 ）
問合せ先責任者 取締役副会長管理統轄 前田 俊博
（TEL 092-474-0711）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月９日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 175,000 900 1,100 600 29.73
今回修正予想(B) 171,870 760 990 1,050 52.02
増減額(B-A) △3,130 △140 △110 450
増減率(%) △1.8 △15.6 △10.0 75.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

168,604 833 1,063 475 23.52

以 上